1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày         tháng       năm 2025
V/v tuyên truyền kế hoạch thực hiện sắp
xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan
chuyên môn, các Đơn vị sự nghiệp, các tổ
chức Hội trên địa bàn thành phố theo
Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày
25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung
ương Đảng.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 25 phường, xã.

Thực hiện kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 02/01/2025 của UBND
thành phố Biên Hoà về thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan
chuyên môn, các Đơn vị sự nghiệp, các tổ chức Hội trên địa bàn thành phố theo
Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương
Đảng.

Nhằm đánh giá nghiêm túc, toàn diện về tình hình và kết quả đạt được
trong những ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế, vướng mắc, bất cập, nguyên nhân
và bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW; đề
xuất kiến nghị Ban Chỉ đạo, Ban Thường vụ Thành ủy, UBND tỉnh về chủ
trương, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ
thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả, gắn với cơ cấu lại và nâng
cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đủ phẩm chất, năng lực,
ngang tầm nhiệm vụ trong thời kỳ mới. Tiếp tục hoàn thiện chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và kiện toàn cơ cấu tổ chức của UBND thành phố nhiệm kỳ 2021-
2026 và nhiệm kỳ 2026-2031 bảo đảm tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả
trên cơ sở tổ chức hợp lý cơ quan chuyên môn đa ngành, đa lĩnh vực; phát huy
đầy đủ vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn nhằm xây dựng nền hành
chính dân chủ, chuyên nghiệp, hiện đại, trong sạch, vững mạnh, công khai, minh
bạch, phục vụ Nhân dân, tăng cường sự quản lý thông suốt từ thành phố đến cơ
sở đảm bảo “Tinh - Gọn - Mạnh - Hiệu năng - Hiệu lực - Hiệu quả”. UBND
thành phố ban hành kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 02/01/2025 của UBND
thành phố Biên Hoà về thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan
chuyên môn, các Đơn vị sự nghiệp, các tổ chức Hội trên địa bàn thành phố theo
Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương
Đảng.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề
nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập Trang thông tin điện tử

2

thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã căn cứ vào chức năng nhiệm vụ thực
hiện công tác tuyên truyền như sau.

 1. Nội dung tuyên truyền:
- Tuyên truyền toàn bộ nội dung kế hoạch số 44/KH-UBND ngày

02/01/2025 của UBND thành phố Biên Hoà về thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ
chức bộ máy các cơ quan chuyên môn, các Đơn vị sự nghiệp, các tổ chức Hội
trên địa bàn thành phố theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban
Chấp hành Trung ương Đảng.

- Tuyên truyền sâu rộng Phương án sắp xếp các cơ quan chuyên môn
thuộc UBND thành phô và trách nhiệm chủ trì triển khai thực hiện. (Phụ lục I
đính kèm Kế hoạch

 (Có văn bản đính kèm)
2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, màn hình led, trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo…
- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả công
tác tuyên truyền bằng số liệu cụ thể gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin thành
phố Biên Hòa sau đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:18:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:18:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:18:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T16:19:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!